報道機関 各位

～黒崎活性化への第一歩～

「黒崎空き店舗マップ」作成のため「まち歩き」を実施！

 黒崎地区のエリア価値向上を目的とし、地元商店街・民間事業者・北九州市で

構成する「ＤＥ－ＰＵＢＬＩＳＨ推進協議会」が、空き店舗マップ作成のため、

下記のとおり黒崎のまち歩きを行います。

 ご多忙のこととは存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和５年１０月３０日（月）１４：００～（終了予定１６：００頃）

２ 場 所：黒崎地区商店街エリア

３ 主 催：ＤＥ－ＰＵＢＬＩＳＨ推進協議会

（黒崎商店組合連合会、大英産業㈱、北九州市）

４ 目 的：黒崎地区商店街エリアの空き店舗の状況を見える化することにより、

新規出店者と空き店舗のマッチングを促進する。

５ 内 容：地元関係者と一緒に、黒崎商店街エリアの空き店舗の有無や状況を

“まち歩き”しながら調査する。

６ スケジュール（予定）

時間 内容 場所

１４：００～ 集合・事前ミーティング 熊手銀天街ｺﾐｭﾆﾃｨｽﾍﾟｰｽ

１４：２０～ まち歩きスタート≪全員でおためし調査≫ 熊手銀天街

１４：４５～ まち歩き≪２班に分かれて調査≫ 各商店街

１６：００頃 まち歩き終了 熊手銀天街ｺﾐｭﾆﾃｨｽﾍﾟｰｽ

７ 取材対応

（１）申 込：調査に同行して取材可能です。会場スペース確保のため、取材をご

希望の場合は令和５年１０月２７日（金）１７時までに下記へご連

絡ください。（一部のみの取材も可能ですので、ご相談ください。）

（２）集 合：当日は１４時００分までに熊手銀天街コミュニティスペース（北九

州市八幡西区熊手一丁目２番３９号）にお越しください。

令和５年１０月２３日

北九州市産業経済局

【問い合わせ先】

産業経済局商業・サービス産業政策課

楠本（課長）、熊丸（係長） TEL：093-582-2050